esse apparent; quod quidem etiam nunc his, ut puto, continget, modo vos benevolas mihi aures præbere volueritis.

7. Quoniam autem etiam propter cetera quæ in rep. gessi me criminari studuerunt, pauca de illis dicere volo, et tunc demum ad reliquam causæ meæ defensionem procedere, ne vos impostura istorum lateat. Natus enim, Athenienses, patre Demade, sicuti seniores inter vos noverunt, cetero quidem tempore ut poteram vivebam, neque publice populum fraudans neque privatim in civitate cuiquam nocens, proprio labore paupertatem meam corrigere contendens. (8) Paupertas namque incommodum forsân et difficile quiddam annexum habet, ab infamia tamen sejuncta est, quum indigentia, ut puto, in multis non morum improbitatem sed fortunæ injuriam arguat. Ad rempub. autem accedens non in criminalibus causis neque conscribendarum forensium causarum exercitatione operam posui, sed in libertate pro concione dicendi, quæ quidem dicentibus periculosam parit vitam, sed circumspice agentibus egregiam magnos obtinendi successus occasionem præbet: haud enim in dicentis gratia salus patriæ constituenda est. (9) Mille Atheniensium funus testis mihi est ipsis adversariorum manibus curatum, quas ex hostilibus amicis reddidi defunctis. Reum administrationi præfectus tum pacem scripsi, fateor. Scripsi et Philippo laudes: non nego. Captivos enim his mille absque ullo redemptionis pretio civiumque mille corpora sine præcone Oropumque sine legatione recipiens vobis ista conscripsi. (10) Neque vero

munera a Macedonibus oblata scribentis manum occupavit, ut hi fingendo asserunt, sed tempus, necessitas, patriæ commodum, regi: que perhumanus animus; nam quum hostis venisset ad certaminum periculum, discessit amicus, victoris præmium victo attribuens. (11) Rursus aliud urbi tempus grave venit (nam intermedia inter hoc et prius illud pericula lubens omitto). Græciæ intolæ universi Alexandrum ad imperium promoverunt et in viro juvenili glorieque avido spiritus excitarunt justo majores. Reliqui vos eramus et Lacedæmonii, salutis propugnaculum habentes neque opum copiam nec armorum apparatus nec militum cohortes, sed ingenti incensi desiderio, quantumvis fracta et prostrata esset potentia. (12) Nam Lacedæmoniorum robur ad Leuctra prolium abstulerat, et inexpertus antea hostilis tubæ Eurotas in Laconia vidit castra Bœotorum; scilicet florem Spartæ Thebanus decerpserat, et terminos Laconis positos, florem juvenutis, cineribus incluserat; nostros autem apparatus consumserat bellum, et spem superstitum labefactaverat infortunium defunctorum. (13) Thebanos denique firmissimo vinculo obstrictos tenebat Macedonum presidium, quo non manus solum iis vinciebantur sed dicendi etiam libertas auferebatur; nam cum Epaminondæ corpore simul etiam potentiam Thebanorum tempus sepeliverat. Contra vero virorum copia Macedones vigeabant, quorum spes ad accepta jam Persarum thesaurosque fortuna transducebat. Tunc quoque Demosthenes quidem bellum probavit, nomine tenus speciosa, reapse perniciosa civibus consulens;